

2021-02-25

Diarienummer
BSN 2020/4379

Linda Vedestig
Verksamhetscontroller

Granskning av krishantering

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att lämna yttrande över granskningsrapporten enligt vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

På uppdrag av Lunds kommuns förtroendevalda revisorer har EY genomfört en granskning av kommunens krishantering. Med anledning av vad som framkommit i den, ger kommunrevisionen tre rekommendationer som riktas till de granskade nämnderna, inklusive barn- och skolnämnden:

- Att tydliggöra den politiska involveringen och delaktigheten i samband med krisledning.
- Att säkerställa att det finns en plan för övning och utbildning som även beaktar den politiska involveringen.
- Att säkerställa att risk- och sårbarhetsanalyser följer kommunens instruktioner och MSB:s föreskrifter.

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett yttrande över granskningsrapporten. I yttrandet konstateras sammanfattningsvis att krisledningsarbetet i huvudsak fungerar väl, samt att ett utvecklingsarbete just nu sker kommuncentralt, vilket barn- och skolförvaltningen ställer sig positiv till.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningen tjänsteskrivelse 2021-02-25
- Granskningsrapport: Granskning av krisberedskapen i Lunds kommun, inkommen 2021-01-22

2021-02-25

Diarienummer

BSN 2020/4379

Ärendet

Bakgrund

EY har på uppdrag av kommunrevisionen granskat krisberedskapsarbetet inom kommunstyrelsen, barn- och skolnämnden, utbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden.

Granskningens syfte var att bedöma om kommunstyrelsen och de granskade nämnderna har en ändamålsenlig krisberedskap. Med anledning av pandemin som bröt ut i mars 2020 följde även granskningen hanteringen av denna. Kommunrevisionens bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna i stor utsträckning har säkerställt att det finns en tillräcklig organisation och dokumentation som krävs enligt föreskrifter och lagkrav. Det har dock framkommit att risk- och sårbarhetsanalyserna inte är fullständiga samt att nämnderna inte har en planering för framtida övningsinsatser.

Kommunrevisionens rekommendationer

Kommunrevisionen riktar tre rekommendationer till barn- och skolförvaltningen och de övriga granskade nämnderna:

- *Att tydliggöra den politiska involveringen och delaktigheten i samband med krisledning.*
- *Att säkerställa att det finns en plan för övning och utbildning som även beaktar den politiska involveringen.*
- *Att säkerställa att risk- och sårbarhetsanalyser följer kommunens instruktioner och MSB:s föreskrifter.*

Barn- och skolförvaltningens yttrande

Tydliggöra den politiska involveringen och delaktigheten i samband med krisledning

I revisionen framkommer det att den politiska involveringen bör tydliggöras i samband med krisledning, för att säkerställa att nämnden har en tydlig roll- och ansvarsfördelning att följa.

Barn- och skolförvaltningen instämmer i att det är av vikt att säkerställa en tydlig roll- och ansvarsfördelning samt att detta bör framgå i styrdokumentet. Barn- och skolförvaltningens bedömning är dock att en tydlig ansvars- och rollfördelning framgår av barn- och skolnämndens krisberedskapsplan.

Kommunövergripande pågår ett utvecklingsarbete där krisledningsplanen ses över och ska standardiseras så att alla förvaltningar tar hänsyn till samma aspekter i krisledningsarbetet. Så snart ett resultat från detta arbete finns tillgängligt kommer barn-

2021-02-25

Diarienummer

BSN 2020/4379

och skolförvaltningen utgå ifrån detta i den kommande årliga översynen av krisberedskapsplanen.

Säkerställa att det finns en plan för övning och utbildning som även beaktar den politiska involveringen

Barn- och skolförvaltningen saknar i nuläget en framtagen och beslutad plan för övning och utbildning, men håller tillsammans med de kommunövergripande krisberedskapssamordnarna på att ta fram en tidplan för hur arbetet med övning och utbildning ska se ut och implementeras under 2021.

Säkerställa att risk- och sårbarhetsanalyser följer kommunens instruktioner och MSB:s föreskrifter

Arbetet med att genomföra risk- och sårbarhetsanalys har inom barn- och skolförvaltningen genomförts i enlighet med de kommunövergripande riktlinjer och anvisningar som finns.

Under 2020 började kommunkontorets enhet för trygghet och säkerhet se över och ta fram en ny process för arbetet med risk- och sårbarhetsanalys. Barn- och skolförvaltningen ställer sig positiv till en ny och förtydligad process vilken kommer underlätta arbetet med krisledning i sin helhet.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Linda Vedestig
Verksamhetscontroller

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunrevisionen

För kännedom: